ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

DECRETO Nº 51/2019                           MURICILANDIA – TO, Terça-feira, 31 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MURICILANDIA, Estado DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista a necessidade de anular despesas à pagar e cancelar restos a pagar, para adequar à execução
orçamentária no exercício de 2019;

	        D E C R E T A:

		Art. 1º - Ficam anuladas, para todos os efeitos legais, Despesas a Pagar no valor de R$ 1.224.304,10 (UM
MILHAO DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS), despesas não
liquidadas e cancelamento no valor de R$ 27.408,34 (VINTE E SETE MIL QUATROCENTOS E OITO REAIS E
TRINTA E QUATRO CENTAVOS), para adequá-las a execução orçamentária do exercício de 2019, conforme
relação de Despesas a Pagar e Restos a pagar abaixo:

ANULAÇÕES DE DESPESA A PAGAR:

Fornecedor
EMPENHO

Nº DATA

ANULAÇÃO

Nº DATA VALOR

515 5MJ COMERCIAL LTDA-ME         7.513,0001/08/2018 01/12/2018

143 17MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI           725,8512/02/2018 02/12/2018

10 47MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         4.650,0812/02/2018 05/12/2018

10 48MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         8.635,0912/02/2018 05/12/2018

143 19MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         1.160,0012/02/2018 05/12/2018

143 20MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         1.947,8412/02/2018 05/12/2018

140 24AUTO VIP MULTIMARCAS LTDA - EPP        10.908,0009/02/2018 12/12/2018

131 25REGINA ALVES DA CRUZ - MEI        10.929,6009/02/2018 13/12/2018

411 2INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL        50.000,0025/10/2018 24/12/2018

140 27AUTO VIP MULTIMARCAS LTDA - EPP        10.908,0009/02/2018 31/12/2018

1 19BANCO DO BRASIL S/A         3.171,8802/01/2018 31/12/2018

3 3CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           139,5802/01/2018 31/12/2018

4 20CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS         1.719,1502/01/2018 31/12/2018

81 3CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS         2.161,3101/03/2018 31/12/2018

323 4CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS         1.212,2401/09/2018 31/12/2018

2 21BANCO DO BRADESCO S/A.           350,8602/01/2018 31/12/2018

7 22OI S.A         1.376,1002/01/2018 31/12/2018

13 5OI S.A           963,6702/01/2018 31/12/2018

1 22BANCO DO BRASIL S/A         1.473,0002/01/2018 31/12/2018

2 23BANCO DO BRADESCO S/A.         1.324,2202/01/2018 31/12/2018

3 24CAIXA ECONOMICA FEDERAL            59,3502/01/2018 31/12/2018

4 9CAIXA ECONOMICA FEDERAL             9,3602/01/2018 31/12/2018

5 2CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           225,8302/01/2018 31/12/2018

6 3CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            32,1202/01/2018 31/12/2018

7 25CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            20,8102/01/2018 31/12/2018

8 3AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS           426,6002/01/2018 31/12/2018

9 4AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS            78,2802/01/2018 31/12/2018

10 26AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         3.545,9502/01/2018 31/12/2018

11 9AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS           104,8902/01/2018 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

13 4FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA         5.975,0002/01/2018 31/12/2018

14 4FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA        11.750,0002/01/2018 31/12/2018

15 3FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA         3.000,0002/01/2018 31/12/2018

17 4FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA        13.000,0002/01/2018 31/12/2018

18 4FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA        11.400,0002/01/2018 31/12/2018

55 3ZOE C.I.R. RIBEIRO-ME        15.000,0010/01/2018 31/12/2018

19 27FOADE SULEIMAM DE MAGALHÃES         4.726,6502/01/2018 31/12/2018

21 8CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           355,8702/01/2018 31/12/2018

22 10OI S.A           140,3202/01/2018 31/12/2018

23 11CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            87,6602/01/2018 31/12/2018

25 28VITOR BARROS MASCARENHAS FILHO - ME         3.000,0002/01/2018 31/12/2018

27 5OI S.A           192,3702/01/2018 31/12/2018

375 10CAIXA ECONOMICA FEDERAL         3.479,8001/06/2018 31/12/2018

458 29HIDERALDO JUNIOR MACHADO DE SOUSA PAIVA         1.035,0002/07/2018 31/12/2018

459 30ELIAS DOS SANTOS OLIVEIRA - ME         1.760,0002/07/2018 31/12/2018

578 5FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MURICILÂNDIA         8.525,0001/09/2018 31/12/2018

580 11CAIXA ECONOMICA FEDERAL         1.502,5003/09/2018 31/12/2018

5 2AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         1.565,6002/01/2018 31/12/2018

6 23AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         2.000,0002/01/2018 31/12/2018

8 3FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICILANDIA        12.100,0002/01/2018 31/12/2018

9 3FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICILANDIA         4.450,0002/01/2018 31/12/2018

10 2FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICILANDIA        10.000,0002/01/2018 31/12/2018

11 3FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICILANDIA         9.950,0002/01/2018 31/12/2018

12 2FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MURICILANDIA         9.500,0002/01/2018 31/12/2018

14 24GLOBAL CONSULTORIA PUBLICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL-ME         7.000,0002/01/2018 31/12/2018

15 25VITOR BARROS MASCARENHAS FILHO - ME         2.000,0002/01/2018 31/12/2018

25 26AUTO VIP MULTIMARCAS LTDA - EPP         9.000,0004/06/2018 31/12/2018

18 27LUSO C. DA COSTA FILHO EIRELI        68.944,0002/05/2018 31/12/2018

258 6PATRICIA ARAUJO CARDOSO SILVA             0,0602/07/2018 31/12/2018

280 28HIDERALDO JUNIOR MACHADO DE SOUSA PAIVA         2.270,0001/08/2018 31/12/2018

281 29HIDERALDO JUNIOR MACHADO DE SOUSA PAIVA           400,0001/08/2018 31/12/2018

2 19BANCO DO BRASIL S/A            45,3602/01/2018 31/12/2018

39 20BANCO DO BRASIL S/A           181,3501/08/2018 31/12/2018

1 21CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           166,8102/01/2018 31/12/2018

6 2CÂMARA MUNICIPAL DE MURICILÂNDIA         8.200,0002/01/2018 31/12/2018

4 22OI S.A           459,0002/01/2018 31/12/2018

3 23AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS           338,3502/01/2018 31/12/2018

32 7MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         8.120,2003/09/2018 31/12/2018

35 8MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI        11.417,6603/09/2018 31/12/2018

36 9MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI         4.850,0003/09/2018 31/12/2018

32 8UNIÃO DOS VBEREADORES DO ESTADO DO TOCANTINS           750,0001/08/2018 31/12/2018

1 5BANCO DO BRASIL S/A         4.046,7702/01/2018 31/12/2018

1 50BANCO DO BRASIL S/A           749,0902/01/2018 31/12/2018

3 28BANCO DO BRASIL S/A           500,0002/01/2018 31/12/2018

4 29BANCO DO BRASIL S/A           303,7502/01/2018 31/12/2018

2 51CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           273,6802/01/2018 31/12/2018

6 6AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         3.000,0002/01/2018 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

3 52AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         3.024,4502/01/2018 31/12/2018

8 7OI S.A         2.000,0002/01/2018 31/12/2018

4 53OI S.A         1.646,7602/01/2018 31/12/2018

10 1FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILANDIA         2.200,0002/01/2018 31/12/2018

11 5FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILANDIA        11.025,0002/01/2018 31/12/2018

143 21MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI        55.737,7812/02/2018 31/12/2018

10 50MARINALVA ALVES NOLETO DE OLIVEIRA EIRELI       224.758,1912/02/2018 31/12/2018

145 22D S S SILVA VAREJISTA - ME        33.712,9312/02/2018 31/12/2018

11 51D S S SILVA VAREJISTA - ME       101.148,6412/02/2018 31/12/2018

12 52ANTONIA ERILANIA DE ALMEIDA 00257455140         1.071,2512/02/2018 31/12/2018

131 30REGINA ALVES DA CRUZ - MEI        21.859,8009/02/2018 31/12/2018

23 54ANA LICE ESPINDOLA DA SILVA - ME         5.720,0009/02/2018 31/12/2018

134 31ANA LICE ESPINDOLA DA SILVA - ME         5.720,0009/02/2018 31/12/2018

137 32FABIO NASCIMENTO - MEI        11.968,0009/02/2018 31/12/2018

141 33AUTO VIP MULTIMARCAS LTDA - EPP        10.908,0009/02/2018 31/12/2018

8 55ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA         1.186,0005/01/2018 31/12/2018

15 8CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS        21.637,4502/01/2018 31/12/2018

17 56LH FLOR FILHO         2.000,0001/02/2018 31/12/2018

242 57MARCIANE MORAES COSTA - MEI        13.500,0002/04/2018 31/12/2018

73 58CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            28,3701/06/2018 31/12/2018

450 6FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MURICILANDIA         6.450,0001/08/2018 31/12/2018

451 59CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS         4.301,8901/08/2018 31/12/2018

394 60HIDERALDO JUNIOR MACHADO DE SOUSA PAIVA         2.075,0002/07/2018 31/12/2018

392 10ANTONIO IONE BUENO PEIXOTO         1.950,0001/07/2018 31/12/2018

1 2INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL           721,9502/01/2018 31/12/2018

2 1BANCO DO BRASIL S/A         9.930,0502/01/2018 31/12/2018

3 4BANCO DO BRASIL S/A         4.528,6902/01/2018 31/12/2018

4 5BANCO DO BRADESCO S/A.           372,2202/01/2018 31/12/2018

5 6CAIXA ECONOMICA FEDERAL           213,2702/01/2018 31/12/2018

7 29CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS         1.256,9602/01/2018 31/12/2018

8 30CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            72,1002/01/2018 31/12/2018

9 1CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS            98,9802/01/2018 31/12/2018

12 2AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         1.000,0002/01/2018 31/12/2018

13 31AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         4.000,0002/01/2018 31/12/2018

14 32AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         5.791,4302/01/2018 31/12/2018

15 2AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         2.472,7502/01/2018 31/12/2018

16 1AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         1.200,0002/01/2018 31/12/2018

17 33OI S.A           366,9602/01/2018 31/12/2018

18 2OI S.A         2.008,5502/01/2018 31/12/2018

19 7CIA DE ENERGIA ELETRICA DO ESTADO DO TOCANTINS           431,3202/01/2018 31/12/2018

20 8AGENCIA TOCANTINENSE DE SANEAMENTO - ATS         2.000,0002/01/2018 31/12/2018

21 1GABINETE DO PREFEITO        23.500,0002/01/2018 31/12/2018

22 2SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO        40.550,0002/01/2018 31/12/2018

25 1CONTROLADORIA GERAL        17.700,0002/01/2018 31/12/2018

24 2SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE ECOT E AGRICULTURA         7.100,0002/01/2018 31/12/2018

26 7ATM - ASSOCIAÇÃO TOCANTINENSE DOS MUNICIPIOS        10.607,8502/01/2018 31/12/2018

27 8CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS           735,0002/01/2018 31/12/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA

247 34HIDERALDO JUNIOR MACHADO DE SOUSA PAIVA         7.200,0001/03/2018 31/12/2018

79 35L M DA CONCEIÇÃO SILVA         6.686,4404/06/2018 31/12/2018

513 2I C PORTELA CONSTRUTORA EIRELI ME       127.966,5631/07/2018 31/12/2018

649 34MECANICA ATUAL LTDA           971,0029/11/2018 31/12/2018

684 5AUTO VIP MULTIMARCAS LTDA - EPP         5.908,0012/12/2018 31/12/2018

TOTAL     1.224.304,10

CANCELAMENTOS DE RESTOS A PAGAR:

Fornecedor
RP

Nº DATA

CANCELAMENTO

Nº DATA VALOR

20857 1B. P. DE SOUSA - CONTABILIDADE - ME        27.408,3404/01/2016 31/12/2018

TOTAL        27.408,34

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

			Gabinete do Prefeito Municipal de MURICILANDIA, Estado DO TOCANTINS, aos Terça-feira, 31 de dezembro de
2019

_______________________________________

Prefeito(a) Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICILANDIA